
 

Smlouva o spoluvlastnictví k výsledkům projektu

SMOLO a.s.

se sídlem: nám. Svobody 527, Lyžbíce, 739 61 Třinec

IČ: 040 86 406

DIČ: CZO4086406

zápis v OR: Krajský soud v Ostravě, sp. zn. B 10692

zástupce:

funkce: předseda představenstva

(dále jako „SMOLO" nebo „spoluvlastník'l)

a

VIA ALTA a.s.

se sídlem: Nádražní 377, 675 21 Okříšky

IČ: 269 06 741

DIČ: CZ269 06 741

zápis v OR: Krajský soud v Brně, sp. zn. B 6068

zástupce: _

funkce: předseda představenstva

(dále jako „VlA ALTA” nebo „spoluvlastník")

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

Fakulta materiálové—technologická

se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava — Poruba

IČ: 61989100

DIČ: cz 61989100

zástupce: prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.

funkce: rektor

(dále jako „VŠB—TUO" nebo „spoluvlastník“)

Vysoké učení technické v Brně Fakulta chemická

se sídlem: Antonínská 548/1, 602 00 Brno

lČ: 002 16 305

DlČ: cz 00216305

zástupce: prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc, dr.h.c

funkce: rektor

(dále jako „VUT" nebo „spoluvlastník")

Dále společně také jako „smluvní strany" nebo „spoluvlastníci"



uzavřely níže uvedeného dne tuto smlouvu o spoluvlastnictví k výsledkům projektu

(dále jen „smlouva"):

|. Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je úprava spoluvlastnických vztahů k výsledkům projektu, jak jsou dále specifikované v

článku || smlouvy a které budou vytvořené vzájemnou spoluprací smluvních stran v rámci projektu č.

FV40329 s názvem „Výzkum úpravy vstupních surovin, receptur a vlastnosti rekultivačních sanačních hmot

vznikajících z odpadů, vedlejších produktů a druhotných surovin“", realizovaného smluvními stranami v

programu podpory výzkumu a vývoje „TRIO“ poskytovatele Ministerstva průmyslu a obchodu České

republiky.

ll. Výsledky projektu

1. Výsledky projektu budou:

1.1 návrh technologického zařízení výroby rekultivačně—sanačních hmot z průmyslových odpadů a

vedlejších produktů, který bude zapsán Úřadem průmyslového vlastnictví ČR (dále jen „ÚPV ČR")

jako užitný vzor (dále jen „výsledek projektu — užitný vzor“),

1.2 3 solidifikáty (rekultivačně—sanační hmoty), zapsány do Rejstříku informací o výsledcích, který je

součástí Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje a inovací (dále jen ,,R|V“) jako

funkční vzorky (dálejen „výsledek projektu — funkční vzorek")

(oba dále také jako „výsledky projektu“).

2. Po přidělení spisových značek ÚPV ČR výsledkům projektu budou pro jednoznačnou identifikaci výsledků

projektu používány tyto přidělené značky.

|||. Spoluvlastnické podíly

1. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že dále uvedené podíly na právech a povinnostech k

výsledkům projektu se týkají jak samotných výsledků projektu, tak jejich průmyslově—právní ochrany, tj.

přihlášky užitného vzoru a zapsaného užitného vzoru, případně i jakýchkoliv dalších forem průmyslově—

právni ochrany, pokud by se smluvní strany dohodly na realizaci jiné formy průmyslově—právní ochrany než

v této smlouvě uvedené.

2. Smluvní strany se dohodly, že spoluvlastníci mají následující podíl na právech a povinnostech vyplývajících

z vlastnictví výsledku projektu — užitný vzor:

— 50 % ve prospěch SMOLO s výlučným právem používat užitný vzor pouze na území rozšířeného regionu

Moravskoslezský kraj,

— 50 % ve prospěch VIA ALTA s výlučným právem používat užitný vzor na území ostatních regionů mimo

rozšířený region Moravskoslezský kraj.

Rozšířeným regionem Moravskoslezský kraj se rozumí celé území Moravskoslezského kraje vč. teritoria

určeného radiusem do 200 km od statutárního města Třince včetně území PL a SK. Pro toto teritorium má

exkluzivitu SMOLO vč. všech společností, ve kterých má kapitálový podíl (dále jen „skupina SMOLO"), to

znamená, že pro toto území může užitný vzor a následně vyvinuté technologické zařízení využívat pouze

skupina SMOLO, pokud nedá SMOLO písemný souhlas pro použitívýsledku projektu — užitný vzor a následně



vyvinutého technologického zařízení jinému zákazníkovi nebo uživateli. Mimo vymezené teritorium má

stejná výlučná práva na výsledek projektu — užitný vzor VIA ALTA.

Strany smlouvy se dohodly, že každý ze spoluvlastníků má následující podíl na právech a povinnostech

vyplývajících z vlastnictví výsledku projektu — funkční vzorek:

a) Výsledek projektu — funkční vzorek — solidífikát1(VŠB—TUO)

— 15 % ve prospěch VUT

- 35 % ve prospěch VŠB-TUO

— SO % ve prospěch SMOLO

b) Výsledek projektu -funkční vzorek — solidifikáty 2 a 3 (VUT)

— 35 % ve prospěch VUT

— 15 % ve prospěch VŠB—TUO

~ 50 % ve prospěch SMOLO

IV. Způsob právní ochrany výsledků projektu

Spoluvlastníci výsledků projektu se dohodli, že výsledek projektu uvedený v čl. II. Bod 1.1. této smlouvy

budou chránit podáním přihlášky užitného vzoru u ÚPV ČR po vzniku výsledků, tedy po vzniku předmětu

průmyslového vlastnictví, který bude splňovat náležitosti pro možnost získání právní ochrany u ÚPV ČR

formou užitného vzoru pro technické řešení.

Spoluvlastníci se dohodli, že v řízení ve věcech společného podání přihlášky výsledků projektu a v dalších

řízeních před ÚPV ČR ve věcech týkajících se výsledků projektu budou smluvní strany zastupovány SMOLO,

a to prostřednictvím patentového zástupce_,evropského patentového ZáStUpCG, se

sídlem Klínová 620/1, Ostrava — Hulváky, zapsaného v rejstříku Komory patentových zástupců v Brně č. reg.

343 (dále jen „patentový zástupce"). Spoluvlastníci se zavazují, že SMOLO nebo patentovému zástupci udělí

plnou moc k zastupování, přičemž tuto poskytnou nejpozději ve lhůtě 10 dnů od požádáni o jejich

poskytnutí.

SMOLO je povinna informovat ostatní spoluvlastníky o postupu řízení před ÚPV ČR a předávat jim kopie

veškerých dokumentů týkajících se přihlášky výsledků projektu.

Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené s řízením dle tohoto článku a dále s udržováním udělené

právní ochrany výsledkům projektu ponesou smluvní strany v rozsahu svých podílů uvedených v článku lll.

této smlouvy. Platby budou ÚPV ČR nebo patentovému zástupci hrazeny SMOLO, který následně ve lhůtě

3O dnů od uskutečnění platby 50 % uhrazených nákladů vyúčtuje VIA ALTA

(dále jen „vyůčtování"), Vyúčtování dle tohoto odstavce je splatné ve lhůtě 3O dnů 0d jeho vystavení.

Rozhodnefli se některá ze smluvních stran nepokračovat v právní ochraně výsledku projektu u ÚPV ČR před

uplynutím zákonné doby platnosti udělené právní ochrany, je povinna tento svůj úmysl písemně oznámit

ostatním smluvním stranám a nabídnoutjím svůj podíl ke koupi. Lhůta pro písemné oznámení podle tohoto

bodu smlouvy musí být dostatečná pro zajištění další platnosti právní ochrany.

Pokud některá ze smluvních stran nesouhlasís ukončením právní ochrany výsledku projektu před uplynutím

zákonné doby platnosti právní ochrany výsledku projektu a nedojde k převodu spoluvlastnického podílu na

tuto smluvní stranu, je tato oprávněna převzít závazek platit správní poplatek nutný k udržení právní

ochrany výsledku projektu v plné výši sama.



Spoluvlastníku, který se rozhodne nepokračovat v udělené právní ochraně výsledku projektu, nepřísluší ode

dne doručeníoznámení dle bodu S. tohoto článku smlouvy právo na zisk z využitívýsledku projektu. V tomto

případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek k této smlouvě, ve kterém bude uvedeno, že smluvní

strana, která se rozhodla nepokračovat v udělené právni ochraně, není oprávněna využívat výsledky

projektu, jakož i není třeba jejího souhlasu k poskytnutí licenci k výsledku projektu, a dále vyřešení

souvisejících otázek.

Ukončit právní ochranu před uplynutím zákonné doby platnosti právní ochrany výsledku projektu je možné

i po vzájemné dohodě smluvních stran.

V. Nakládáníse spoluvlastnickým podílem k výsledku projektu

Spoluvlastníkje povinen přednostně nabídnout k převodu svůj spoluvlastnický podíl tomu spoluvlastníkovi,

jehož podíl na právech a povinnostech k danému výsledku projektu je vyšší (dále jen „spoluvlastník

s předkupním právem"). Pokud spoluvlastník s předkupním právem písemně odmítne nabídku převodu

spoluvlastnického podílu nebo se ve stanovené lhůtě k nabídce nevyjádří, může spoluvlastník tento svůj

spoluvlastnický podíl převést na další spoluvlastníky nebo na třetí osobu, a to pouze za stejných podmínek

převodu, které byly nabídnuty spoluvlastníku s předkupním právem. Převod spoluvlastnického podílu se

musí uskutečnit do 3 měsíců ode dne písemného odmítnutí spoluvlastníkem s předkupním právem či

marného uplynutí lhůty k přijetí nabídky, jinak je spoluvlastník povinen opětovně nabídnout převod

spoluvlastnického podílu spoluvlastníkovi s předkupním právem.

V případě, že jeden kterýkoliv ze spoluvlastníků převede svůj podíl třetí osobě, je povinen zajistit, aby k

úhradě příslušné části nákladů spoluvlastníka spojených s řízením o přihlášce výsledku projektu, příp, dalšími

řizeními, a udržováním udělené ochrany byl ve smlouvě o převodu zavázán nabyvatel spoluvlastnického

podílu.

V případě převodu spoluvlastnického podílu na třetí osobu je spoluvlastník oprávněn poskytnout nabyvateli

tohoto podílu pouze tu část informací, která se přímo dotýká výsledku projektu a není součástí know—how

ostatních spoluvlastníků.

Vl. Práva a povinnosti Spoluvlastníků výsledku projektu

1. Spoluvlastníci mají právo samostatně výsledky projektu užívat, tj. vyrábět, uvádět do oběhu nebo

upotřebit výrobek, který je předmětem výsledku projektu, a to, v případě komerčních forem využiti výsledků

projektu, s předchozím písemným oznámením doručeným ostatním spoluvlastníkům a maximálně do výše

svého spoluvlastnického podílu. Vzhledem ke skutečnosti, že VŠB—TUO a VUT nejsou výrobními subjekty a

nebudou se podílet na komerčním využití spoluvlastněných výsledků, zavazují se smluvní strany uzavřít

nejméně 30 dní před komerčním využitím výsledků spoluvlastněných VŠB—TUO a VUT dodatek ktéto

smlouvě, ve kterém dohodnou výši a způsob výplaty kompenzace za komerční využití výsledků

spoluvlastněných VUT. V této souvislosti strany smlouvy prohlašují, že využití výsledků projekt, které mají

formu funkčních vzorů, pro vlastní potřebu SMOLO na pozemcích v Horním Benešově, není považováno za

komerční využití výsledku projektů.

Nekomerčnízpůsoby využitívýsledku projektu, tj. zejména k výukovým, vzdělávacím a výzkumným účelům,

jsou možné i bez jejich oznámení ostatním spoluvlastníkům, vždy však za předpokladu, že takovým využitím

není ohroženo udělení právní ochrany výsledku projektu či jinak ohrožena ochrana důvěrných informací.

K platnému uzavření licenční smlouvy k výsledkům projektu je zapotřebí souhlasu všech spoluvlastníků, kteří

mají k danému výsledku projektu spoluvlastnický podíl. Spoluvlastník je oprávněn souhlas k poskytnutí

licence odmítnout pouze z důležitých důvodů, které musí písemně specifikovat a oznámit ostatním

spoluvlastníkům, jejichž souhlasu je zapotřebí.



Výnosy z licenčních smluv k využívání výsledků projektu budou rozděleny podle spoluvlastnických podílů

uvedených v článku III. této smlouvy.

Každá ze smluvních stran má právo poskytovat informace týkající se výsledků projektu třetí osobě, a to

pouze pokud jsou veřejně dostupné, a to i po dobu vytváření výsledků projektu. V případě poskytnutí

informací, které nejsou veřejně dostupné, je k jejich poskytnutí zapotřebí předchozího písemného souhlasu

ostatních spoluvlastníků.

Smluvní strany se zavazují při využívání výsledků projektu, jakožto výsledku ve výzkumu a vývoji, dodržovat

podmínky projektu, v jehož rámci výsledek vznikl, pravidla vyplývající z vnitrostátních právních předpisů,

zejména zákona č. 130/2002 Sb., a také legislativu EU, především Rámec pro státní podporu výzkumu, vývoje

a inovací 2014/C 198/01, a to zejména v tom směru, aby nedocházelo k nedovolené nepřímé veřejné

podpoře.

VII. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. Účinnosti smlouva nabývá

dnem jejiho uveřejnění v registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb. V souvislosti s uveřejněním

smlouvy v registru smluv si smluvní strany potvrzují, že žádné informace či údaje v této smlouvě uvedené

nepředstavujíjejich obchodní tajemství ve smyslu §504 zákona č. 89/2012 Sb., a smlouva tak v tomto smyslu

může být uveřejněna v plném znění. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv provede dle dohody smluvních

stran VŠB—TUO.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany

měly a chtěly v této smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev

smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být

vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné smluvní

strany.

Smluvní strany výslovně prohlašují, že si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla

jakákoliv práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi smluvními stranami či

zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je v této

smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace ustanovení § 557 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

otom, že připouští—li použitý výraz různý výklad, vyloží se v pochybnostech k tíži toho, kdo výrazu použil jako

první.

Pokud některé z ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost či

neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost smlouvyjako celku ani jiných ustanovení

této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení oddělitelné od zbytku smlouvy. Smluvní

strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné ustanovení nahradit novým platným a účinným

ustanovením, které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné jen tehdy, když byly učiněny písemně vzestupně

číslovanými dodatky k této smlouvě a potvrzeny všemi smluvními stranami. Pro tyto účely nebude za

písemnou formu považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

Tato smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž SMOLO obdržídvě vyhotovení a ostatní smluvní strany

obdrží po jednom vyhotovení.



V Třinci dne .................................... V Okříškách dne .......‘...................V.....

  
SMOLO as. 1 VIA ALTA a.s.

 

   

   

U 1 ~0L- 7M]
V Ostravě d

 

prof, RN , Prof. RNDr. ing. Petr Štěpánek, CSc., dr.h.c

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava Vysoké učení technické v Brně

 


